












 
Nombre Institución E-mail Teléfono 

Ing. Agr. Gustavo Guarino Presidente DU-CLM gguarino@adinet.com.uy (+598) 99 628 616 

CF (CP) Jorge Bertrand Delegado DU-CLM sepre_jefe@armada.mil.uy  2915 55 00 int. 635 

Profesor Bruno Muller Vieira Director ALM bruno.alm.ufpel@gmail.com 55 53-991152538 

Maximiliano Cenci 
Coordinador de Relaciones 
Internacionales 
UFPel maximiliano.cenci@ufpel.edu.br  55 53 3225 3943 

Gilberto Loguercio Collares Asesor del Rector - UFPel gilberto.collares@ufpel.edu.br  55 53 99111 1139 

Paulo Mendonça Colaborador ALM paulo.alm.ufpel@gmail.com 55 53 3227 3677 

Jorge Pouy Sub Director de Frontera-MRREE jorge.pouy@mrree.gub.uy (+598) 29021010 int. 2117 

Héctor Ferrizo CURE  hferrizo@hotmail.com 95665338 

Gonzalo Blanco CURE  blancogonzalo@hotmail.com  98306524 

Gonzalo Zorrilla  INIA gzorrilla@inia.org.uy 91770564 

Pablo Lacuesta MGAP/DGRN placuesta@mgap.gub.uy 94932744 

Carlos Prigioni Dirección de Higiene/IDTYT cprigioni3@ 99671931 

Walter Bica Centro Agronómico 33 hidro33@hotmail.com   

Walter Bica Centro Agronómico 33 wbicas@gmail.com  99642467 

Daniel Bentancur  Asesor Congreso de Intendentes  dbentancur@gmail.com 98951136 

Miguel De Castro  CLM agrimdec@gmail.com 99732432 

Lucas Souza Viegas  ALM - UFPEL  lucas.tche@gmail.com 5553999762686 

Ing. Hugo Eguia  FAO DINAGUA  hugo.eguia@gmail.com 99732432 

Juan José Domínguez ANP - Vice Presidente  jdominguez@anp.com.uy 91292323 

Daniel Macías  MGAP - Dir. Gral. Desarrollo rural fmacias@mgap.gub.uy  
99772101 

Martin Fittipaldi Consultor Independiente  fittipaldi.freire@gmail.com 99380856 

Laura Pérez  CURE - Rocha  lperez@cure.edu.uy 98516073 

Leandro Bergamino  CURE - Rocha  lbergamino@cure.edu.uy 99462765 

Fabricio Escarabino  CURE - Rocha  fscarabino@cure.edu.uy 99426850 

Renán Moreno  ANP - Asesor  rmoreno@anp.com.uy 
99247949 
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